27.12.2019г.№ 63
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016-2021 ГОДЫ»
В соответствии с постановлением администрации Юбилейнинского сельского поселения от 16.05.2013г. №40 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Юбилейнинского муниципального образования и их формирования и реализации» и изменением объемов финансирования муниципальной программы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 27.12.2018г. №52 «О продлении срока реализации муниципальной программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2016-2018 годы»»
1) В паспорте программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2016- 2021 годы», строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной программы

по годам реализации, руб.
	ВСЕГО: 46 210 697,92 рублей

2016г.- 7 465 076,44 рублей

2017г.– 6 203 747,73 рублей

2018г.– 7 654 528,25 рублей

2019г.–13 020 429,93 рублей

2020г.– 5 769 555,96 рублей

2021г.- 6 097 359,61 рублей

2) В паспорте подпрограммы «Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства Юбилейнинского сельского поселения» строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной программы
	ВСЕГО:   4 679 432 ,55 рублей.

2016г. –   599 333,43 рублей

2017г. –    57 068,63 рублей

2018г.-    529 100,00 рублей

2019г. – 1 921 830,49 рублей

2020г. –   756 500,00 рублей

2021г. -   815 600,00рублей

3) В паспорте подпрограммы «Развитие культуры в Юбилейнинского сельском поселении» строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной программы
	ВСЕГО:   10 391 314,74 рублей.

2016г. –  1 756 726,98 рублей

2017г. -  2 017 575,08 рублей

2018г. –  1 509 780,00 рублей

2019г. –  2 290 452,68 рублей

2020г. –  1 325 260,00 рублей

2021г. -  1 491 520,00 рублей

4) В паспорте подпрограммы «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления» строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной программы

по годам реализации, руб.
	ВСЕГО:   21 081 583,92 рублей.

2016г. –  3 797 831,76 рублей

2017г. –  3 441 044,46 рублей

2018г.-   3 811 624,41 рублей

2019г. –  4 879 244,28 рублей

2020 г. – 2 524 863,18 рублей

2021г. –  2 626 975,83 рублей

5) В паспорте подпрограммы «Социальная политика» строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной программы
	ВСЕГО: 682 847,00 рублей.

2016г. – 0 рублей

2017г. – 0 рублей

2018г. – 0 рублей

2019г. – 482 847,00 рублей

2020г. – 100 000,00 рублей

2021г.-  100 000,00 рублей

2.  Приложение №2 к муниципальной программе «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2016 - 2021г» изложить в новой редакции:

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	"ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НА 2016-2021 ГОДЫ"

	№ строки
	наименование мероприятия Источники расходов на финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	№ строки целевых показателей, на достижение которых направляются мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	46210697,92

	2016
	7465076,44

	2017
	6203747,73

	2018
	7654528,25

	2019
	13020429,93

	2020
	5769555,96

	2021
	6097359,61

	2
	Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства Юбилейнинского о сельского поселения                                                                                                                  ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ1, в том числе
	4679432,55

	2016
	599333,43

	2017
	57068,63

	2018
	529100,00

	2019
	1921830,49

	2020
	756500,00

	2021
	815600,00

	3
	Мероприятие 1
Выполнение работ по ремонту и содержанию дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостового сооружения всего, из них:
	3332272,55
	1.1

	2016
	599333,43

	2017
	57068,63

	2018
	313100,00

	2019
	1713310,49

	2020
	295180,00

	2021
	354280,00

	4
	Мероприятие 2                                                                                                             Организация уличного освещения всего, из них:
	1347160,00
	1.2

	2016
	0,00

	2017
	0,00

	2018
	216000,00

	2019
	208520,00

	2020
	461320,00

	2021
	461320,00

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство                                                                                             ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе
	4135918,20

	2016
	405619,77

	2017
	415651,74

	2018
	929663,85

	2019
	2277344,20

	2020
	53653,82

	2021
	53984,82

	6
	 Мероприятие 1
Выполнение работ и оказание услуг по содержанию и обслуживанию сетей уличного освещения всего, из них:
	498335,97
	2.1

	2016
	269747,33

	2017
	120950,00

	2018
	0,00

	2019
	0,00

	2020
	53653,82

	2021
	53984,82

	7
	Мероприятие 2                                                                                                            выполнение работ по благоустройству территориии населенных пунктов                                  всего, из них:
	3637582,23
	2.2.

	2016
	135872,44

	2017
	294701,74

	2018
	929663,85

	2019
	2277344,20

	2020
	0,00

	2021
	0,00

	8
	Развитие культуры в Юбилейнинском сельском поселении                                                   ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том числе
	10391314,74

	2016
	1756726,98

	2017
	2017575,08

	2018
	1509780,00

	2019
	2290452,68

	2020
	1325260,00

	2021
	1491520,00

	9
	  Мероприятие 1                                                                                                                            Организация библиотечного обслуживания населения всего, из них:
	4156005,01
	3.1

	2016
	652269,77

	2017
	737941,21

	2018
	673080,00

	2019
	887044,03

	2020
	565050,00

	2021
	640620,00

	10
	Мероприятие 2                                                                                                             Организация деятельности учреждений культуры - досуговой сферы
	6235309,73
	3.2

	2016
	1104457,21

	2017
	1279633,87

	2018
	836700,00

	2019
	1403408,65

	2020
	760210,00

	2021
	850900,00

	11
	Обеспечение общественной безопасности                                                                                                                 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, в том числе
	1121763,85

	2016
	177799,43

	2017
	122049,42

	2018
	134900,00

	2019
	334615,00

	2020
	176200,00

	2021
	176200,00

	12
	Мероприятие 1                                                                                                                              Oсуществлению воинского учета всего, из них:
	649500,00
	4.1.

	2016
	78500,00

	2017
	75300,00

	2018
	81100,00

	2019
	138200,00

	2020
	138200,00

	2021
	138200,00

	федеральный бюджет
	649500,00

	13
	Мероприятие 2                                                                                                             Осуществление мероприятий по противопожарной безопасности всего, из них
	393914,42
	4.2.

	2016
	52550,00

	2017
	32949,42

	2018
	40000,00

	2019
	196415,00

	2020
	36000,00

	2021
	36000,00

	14
	Мероприятие 3                                                                                                                              Осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона всего, из них:
	78349,43
	4.3.

	2016
	46749,43

	2017
	13800,00

	2018
	13800,00

	2019
	0,00

	2020
	2000,00

	2021
	2000,00

	15
	Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления                                                                                                               ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ6, в том числе
	21081583,92
	.

	2016
	3797831,76

	2017
	3441044,46

	2018
	3811624,41

	2019
	4879244,28

	2020
	2524863,18

	2021
	2626975,83

	16
	Мероприятие 1                                                                                                                              Обеспечение деятельности  главы Юбилейнинского сельского поселения всего, из них;
	3877037,77
	6.1.

	2016
	764510,38

	2017
	715238,03

	2018
	693975,70

	2019
	777473,66

	2020
	432060,00

	2021
	493780,00

	17
	Мероприятие 2                                                                                                              Обеспечение деятельности администрации Юбилейнинского сельского поселения всего, из них
	17202446,15
	6.2

	2016
	3033321,38

	2017
	2725806,43

	2018
	3117648,71

	2019
	4101070,62

	2020
	2092103,18

	2021
	2132495,83

	18
	Меропритие 3                                                                                                                                 Осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях                                                                                    всего, из них;
	2100,00
	6.3.

	2016

	2017

	2018

	2019
	700,00

	2020
	700,00

	2021
	700,00

	19
	Социальная политика                                                                                                                                                      ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8, в том числе
	682847,00

	Мероприятие                                                                                                                                Осуществление  выплаты доплат к пенсиям выборных лиц и муниципальных служащих всего, из низ:
	682847,00
	8.1.

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	482847,00

	2020
	100000,00

	2021
	100000,00

	20
	Регулирование межбюджетных отношений                                                                        ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 9, в том числе
	4080837,66

	Мероприятие                                                                                                                                   Заключение и утверждение в установленном порядке соглашений между поселением и муниципальным районом по передачи полномочий с определением точного объема межбюджетных трансфертов для его финансового обеспечения всего, в том числе
	4080837,66
	9.1.

	2016
	727765,07

	2017
	150358,40

	2018
	722059,99

	2019
	834096,28

	2020
	823278,96

	2021
	823278,96

	21
	Развитие физической культуры и спорта в Юбилейнинском сельском поселении            ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ10, в том числе
	37000,00

	Мероприятие по созданию условий для занятий физической культурой и спортом всего, из них
	37000,00
	10.1

	2016
	0,00

	2017
	0,00

	2018
	17400,00

	2019
	0,00

	2020
	9800,00

	2021
	9800,00

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Юбилейнинского

сельского поселения                                                 О.П.Сенина